
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na desátý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se koná od 10:00 do 13:00 dne 4.5. 2025 ve městě Dolní Kounice
s cílovým místem v restauraci „U šedého vlka“ na náměstí Míru a
Jiráskově ulici. Vzhledem k probíhající  rekonstrukci kláštera je
zpřístupněna  pouze  zřícenina  kostela  Panny  Marie  v  těsném
sousedství  kláštera.  Dále  je  v  Dolních  Kounicích  otevřena

Synagoga od 10 hodin. Z kláštera Rosa coeli se do současnosti  dochovalo torzo ženského
premonstrátského kláštera, který vybudoval Vilém z Pulína v roce 1181, v dobách správy pánů
z Kounic. Při husitských válkách byl vypálen a vypleněn. Klášter zanikl roku 1527. Románský
dřevěný  chrám  u  kláštera  byl  v  první  polovině  14.  století  přestavěn  v  gotickém  stylu  ze
kterého se zachovaly obvodové zdi. Na cílovém místě budete mít možnost se občerstvit jídlem
a pitím v restauraci U šedého vlka, zakoupit si pamětní list a odznak akce. Trasu na místo
akce si volí každý sám dle svého uvážení. Akce je součástí IVV.
Možné cesty ke klášteru Rosa coeli a k restauraci U šedého vlka.:

1. trasa nejkratší  trasa  od  autobusové  zastávky  Dolní  Kounice  autobusové  nádraží  po
červené turistické značce až ke klášteru Rosa coeli (délka trasy 0,6 km, klesání 6 m),

2. trasa od vlakové stanice Moravské Bránice po červené turistické značce přes Karlov rozc.
a kapli sv. Antonína až ke klášteru Rosa coeli (délka trasy 7,8 km, stoupání 149 m, klesání
200 m)
Spojení do Dolních Kounic a Moravských Bránic:

S3    S3    vlak S3 Křížanov - Brno – Hustopeče
Brno, hl. n., (100) odj.: ............................ 8:09;10:09;
Modřice, (510) příj.: ................................ 8:17;10:17;

512   512   bus 512 Modřice – Dolní Kounice – Trboušany
Modřice, (510) odj.: ................................ 8:30;10:30;
Dolní Kounice, (437) příj.: ...................... 8:59;10:59;

S41   S41   S41   S41   S41   vlak S41 Brno – Miroslav / Ivančice
Brno, hl.n., (100) odj.: ............................. 6:50; 7:50; 8:50; 9:55;10:55;
Moravské Bránice, (437) příj.:................. 7:26; 8:25; 9:25;10:25;11:25;

154   bus 154 Moravské Bránice – Dolní Kounice
Moravské Bránice, (437) odj.:.................         10:35;
Dolní Kounice, (437) příj.: ......................         10:46;

pro cestu z Brna hl.n. vlakem a busem do Dolních Kounic jízdenka na 5 zón [100, 101, 510, 520, a 437]

nebo [100, 101, 410, 427, a 437] – cesta přes Moravské Bránice
pro cestu z Brna hl.n. vlakem do Moravských Bránic jízdenka na 5 zón [100, 101, 410, 427 a 437]


